26/12/2018 Portal CDHU

http://www.cdhu.sp.gov.br/web/guest/licitacoes/consultar-licitacoes 1/1

Voltar

Avisos e Editais
Número da Licitação: 0001 /18
Processo Geral: 33.43.001
Modalidade: CREDENCIAMENTO
Segmento de Mercado: Serviços
Município: Diversos
Objeto: EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES CIVIS, SEM FINS LUCRATIVOS, QUE TENHAM
EM SEU OBJETO PERMISSÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIOS COM ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, VISANDO A PRODUÇÃO HABITACIONAL, INSCRITAS NOS REGISTROS
COMPETENTES CONFORME LEI FEDERAL Nº 6.015/93, PARA VIGORAR DURANTE A VIGÊNCIA DO
PROGRAMA DE PROVISÃO DE MORADIAS – PARCERIA COM ENTIDADES – 2018 EM TERRENOS
INSERIDOS NA MALHA URBANA DOS MUNICÍPIOS DAS REGIÕES METROPOLITANAS DO ESTADO, EM
LOCAIS PROVIDOS DE INFRAESTRUTURA URBANA E EQUIPAMENTOS SOCIAIS, E CUJAS ÁREAS
PODERÃO SER DE PROPRIEDADE DA CDHU OU VIABILIZADAS PELAS ENTIDADES, OBEDECIDOS OS
CRITÉRIOS TÉCNICOS ESTABELECIDOS NO MANUAL DE ORIENTAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE
TERRENOS DA CDHU.
Pasta Técnica / Edital
Retirada da pasta Técnica/Edital: de 27/12/2018  até 28/1/2019
Valor da pasta Técnica/Edital: 0,00
Local da retirada Técnica/Edital: www.cdhu.sp.gov.br
Envelopes
Data de entrega dos envelopes: 28/1/2019  - 10:00
Data de abertura dos envelopes: 28/1/2019  - 10:00
Documentos para Download

Documento 1:

Documento 2:

Observações

Fases da Licitação

Aviso

 DOE de 22/12/18 - AVISO Edital de Credenciamento nº 001/18 - Processo Geral nº 33.43.001 - Credenciamento de
Entidades civis, sem fins lucrativos, que tenham em seu objeto permissão para celebração de convênios com órgãos
da administração pública, visando a produção habitacional, inscritas nos registros competentes conforme lei federal nº
6.015/93, doravante denominadas Entidades. A Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
São Paulo - CDHU, situada na Rua Boa Vista, 170 - Edifício C.I.D.A.D.E. I., Centro, São Paulo - SP, doravante
denominada simplesmente CDHU, torna público que se acha aberta em sua sede o presente credenciamento sob nº
001/18, que será regido pelas disposições da Lei Federal nº 13.303/16; pelo Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da CDHU e pelo Código de Conduta e Integridade da CDHU, sem prejuízo das demais legislações
pertinentes. As entidades interessadas deverão entregar o envelope de Habilitação para Credenciamento a partir de
28/01/19, durante a vigência do Programa, na Rua Boa Vista, 170, 8º andar, bloco 2, Centro, São Paulo/SP, das 10h
às 16h. O Edital está disponível aos interessados para consulta no sítio www.cdhu.sp.gov.br.

Voltar